
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 258 DEL 16/04/2018 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO, AI SENSI DELL'ART. 10 
DEL CCNL DEL 31/03/99, AI RESPONSABILI TITOLARI DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA PER L'ANNO 2017 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
RICHIAMATI:

– la deliberazione G.C. n. 37 del 23/03/2009  con la quale sono stati approvati i  criteri 
generali  elaborati  dal  Nucleo  di  Valutazione  per  la  graduazione  degli  incarichi  di 
Posizione organizzativa;

– la deliberazione G.C. n. 51 del 02/04/2012  con la quale è stata approvata la pesatura 
elaborata  dal  Nucleo  di  Valutazione  delle  aree  attribuite  ai  responsabili  di  servizio 
dall'anno 2012;

– la delibera G.C. n. 102 del 17/06/2013 con la quale è stata modificata la scheda di 
valutazione dei comportamenti organizzativi dei responsabili di servizio;

– la deliberazione  G.C. n. 109 del 31/05/2017 con la quale è stato approvato il  nuovo 
regolamento del nucleo di valutazione;

– il decreto del Sindaco n. 01 in data 05/06/2017 prot. n. 13396 di nomina del Nucleo di 
Valutazione per gli anni 2017 e 2018;

– la  delibera  G.C.  n.  02  dell'11/01/2017  con  la  quale  sono  state  determinate  le 
Retribuzioni  di  Posizione   per  l’anno  2017  ai  Responsabili  apicali   in  posizione 
organizzativa, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/00;

VISTO il verbale del Nucleo di Valutazione in data 23/03/2018, prot. n. 12201;

RICHIAMATA allo scopo la delibera di Giunta Comunale n. 88 del 13/04/2018 che prende atto 
della relazione conclusiva del Nucleo di valutazione sul raggiungimento degli obiettivi da parte 
dei responsabili di servizi per l’anno 2017;

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo 
al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 
241/90;

Richiamato  il  decreto  Sindacale  n.  29  del  23/12/2015  prot.  28343  di  attribuzione  nuove 
funzioni al segretario generale;

DATO ATTO che, come si evince dalla relazione conclusiva del Nucleo di Valutazione, il totale 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  258 del  16/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

delle  indennità  di  risultato  da  corrispondere  alle  posizioni  organizzative  ammonta  a  € 
16.800,00= come da allegato prospetto predisposto dall’Ufficio Personale;

ATTESA la propria competenza ai sensi:

· del D. Lgs. n.165/01 ed in particolare l’art.53;

• degli art. 107 e 109 del D. Lgs.18/08/00 n. 267/00;

● dell’art. 183, comma 9, del D. Lgs. 18/08/00 n. 267;

· l’art. 10 del CCNL del comparto Regioni Enti Locali stipulato il 31/03/1999; 

Richiamate:

-la delibera di Giunta comunale n. 146 del 19/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art. 170, comma 
1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”

-la delibera di Consiglio comunale n. 24 del 25/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2018/2020";

- la delibera di Giunta comunale n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di 
programmazione (D.U.P.) –  per il periodo 2018/2020 “;

- la delibera di C.C. n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
"Approvazione della nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per 
il periodo 2018-2020";

- la delibera di G.C. n. 30 del 08/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:" 
approvazione  dello  schema di  bilancio  di  previsione  finanziario  2018-2020 (art.  11  D.Lgs. 
118/2011);

- la delibera di C.C. n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:" 
Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020";

- la delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:" 
Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.)- Anni 2018-2020"

D E T E R M I N A

1) di  liquidare ai  Responsabili  di  Posizione Organizzativa,  l’indennità di  risultato per l’anno 
2017, come da allegato prospetto, imputandola al bilancio 2018 per i motivi legati al principio 
della “competenza finanziaria potenziata”, per  l'importo complessivo di € 16.800,00= oltre a 
oneri  riflessi  Cpdel  pari  a € 3.998,40= e IRAP 8,50% pari  a  € 1.428,00=, per una spesa 
complessiva di € 22.226,40= da ripartire come indicato nell'allegato prospetto

  
 
Pagina 2 di 4  - Det. N.  258 del  16/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 4  - Det. N.  258 del  16/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 258 DEL 16/04/2018 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO, AI SENSI DELL'ART. 10 
DEL CCNL DEL 31/03/99, AI RESPONSABILI TITOLARI DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA PER L'ANNO 2017 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
VACCARO GIUSEPPE / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  258 del  16/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

